
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

Decreto del Sindaco N.  19   del  02-11-20

Reg. generale                      COPIA

Oggetto: Nomina Responsabile Area Amministrativa dal 01/11/2020 al 31/12/2020

IL SINDACO

PREMESSO CHE: l’’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco ? il
potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti
dall’’art 109 della medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel
regolamento sull’’ordinamento degli uffici e dei servizi;

? L’’art. 109, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 prevede che ““Nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta
salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione””.

DATO ATTO che questo Ente èè privo di personale con qualifica dirigenziale;

CONSIDERATO CHE in data 01 agosto 2020 la Responsabile dell’’Ufficio
Amministrativo è stata collocata a riposo e che si rende necessario individuare il
soggetto Responsabile dell’’Area Amministrativa;

VISTA la Legge n.388/2000, art. 53 comma 23, come modificato dall'art.24 della legge
448/2001, che recita: "Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti,
fatta salva l'ipotesi di cui all'art. 97, comma 4, lett. d), del T.U.EE.LL., anche al fine di
operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari
organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'art. 3, commi 2,3,4,
del D.Lgs. 29/1993 e ss.mm. ed ii., e all'art.107 del T.U.EE.LL., attribuendo ai
componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere
di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve
essere documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del
bilancio";

Visto:
- il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e servizi;
- l'art. 53, comma 23 della Legge n. 388 del 23.12.2000 come modificato
dall'art. 29, comma 4 della Legge 28/12/2001, n. 448;
- Lo Statuto Comunale;

http://www.comune.montefranco.tr.it/


RITENUTO che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 50
del Tuel;

DECRETA

Di attribuire a sé stesso la responsabilità dell’Area Amministrativa dal giorno 01
Novembre 2020 al 31 Dicembre 2020.

Di precisare che al sottoscritto non verrà corrisposta alcuna indennità

Informazioni ◦ procedimentali
1. Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:
a) il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine
perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al
Capo dello Stato. Il termine decorre dalla data di notificazione del provvedimento
all’’interessato o dal giorno in cui sia scaduto il termine di pubblicazione all’’albo
pretorio da parte degli altri soggetti interessati. Non sono azionabili gli altri ricorsi
amministrativi (rimostranza e ricorso gerarchico) per assenza di specifica previsione
normativa;
b) Il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale
c) Il presente decreto sarà pubblicato per quindici giorni all’’albo pretorio on-line del
Comune di Montefranco.

Il Sindaco
TACCALOZZI RACHELE

___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Del presente decreto viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito informatico di questo Comune
per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 .06.2009, n. 69).

N. 715 Registro Pubblicazioni

Montefranco, lì 04-11-20
                  L’incaricato comunale

F.to Argenti Ilaria
___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale

Montefranco, lì 04-11-20
                 Il Segretario Comunale

                  Dott.ssa Silveri Francesca

___________________________________________________________________________


